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1. Делокруг на ангажманот на разумно уверување 
Ние бевме ангажирани од страна на Раководството на ТИТАН УСЈЕ А.Д. Скопје (во понатамошниот текст „Друштвото“), 
да извршиме ангажман за независно разумно уверување за процесот на одобрување од страна на акционерите на 
Друштвото на трансакција со заинтересирана страна - Sharrcem SH.P.K., Republic of Kosovo (заинтересирана страна).  
 
На 24 април 2026 година, Одборот на директори на Друштвото ќе усвои Предлог одлука за одобрување на трансакциите 
со својата заинтересирана страна поврзана со продажба / купување на цемент, шармал, пет-кокс и клинкер, која ќе биде 
предмет на одобрување од страна на акционерите на Друштвото на претстојното Годишно собрание на акционери. 
Трансакциите на Друштвото со заинтересираната страна се регулирани со следниве договори и поврзани анекси: 
 

- Договор бр.03-1200 од 20 декември 2022 година за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Анекс 1 бр. 03-207 од 24 февруари 2023 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Анекс 2 бр. 03-987 од 31 јули 2023 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Договор бр. 03-1482 од 31 декември 2023 година за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Договор бр. 03-1219 од 23 декември 2022 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 1 бр. 03-230 од 02 март 2023 година од Договор за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 2 бр. 03-1276 од 18 ноември 2023 година на Договорот за продажба / купување на пет-кокс; 
- Договор бр. 03-826 од 07 јули 2023 година за продажба / купување на пет-кокс;  
- Договор бр. 03-1481 од 13 декември 2023 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 1 бр. 03-770 од 24 јуни 2024 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Договор бр. 03-1628 од 20 декември 2024 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 1 бр. 03-938 од 27 август 2024 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Договор бр. 03-1627 од 20 декември 2024 година за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Договор бр. 03-1480 од 13 декември 2023 година за продажба / купување на клинкер; 
- Анекс 1 бр. 03-700 од 03 јуни 2024 година за продажба / купување на клинкер; 
- Анекс 2 бр. 03-985 од 17 септември 2024 година за продажба / купување на клинкер; 
- Анекс 3 бр. 03-1325 од 08 ноември 2024 година за продажба / купување на клинкер;  
- Договор бр. 03-1629 од 20 декември 2024 година за продажба / купување на клинкер; 
- Анекс 1 бр. 03-506 од 12 декември 2025 година за продажба / купување на клинкер;  
- Анекс 2 бр. 03-747 од 17 јули 2025 година за продажба / купување на клинкер;  
- Анекс 1 бр. 03-539 од 21 мај 2025 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 2 бр. 03-564 од 03 јуни 2025 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 3 бр. 03-748 од 17 јули 2025 година за продажба / купување на пет-кокс; 
- Анекс 1 бр. 03-123 од 12 фебруари 2025 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Анекс 2 бр. 03-139 од 18 фебруари 2025 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал; 
- Анекс 3 бр. 03-139/2 од 14 август 2025 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал 
- Анекс 4 бр. 03-139/3 од 10 ноември 2025 година од Договор за продажба / купување на цемент и шармал 

 

Предлог одлука за одобрување на трансакциите со својата заинтересирана страна даден во Прилог 2 и претставува 

интегрален дел на нашиот Извештај за независно разумно уверување. 

 

 

 

 

Извештај за независно разумно 
уверување 

 
 
 

До: Раководството на ТИТАН УСЈЕ А.Д. Скопје 
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2. Регулаторна рамка за зделка со заинтересирана страна 
Ангажманот за уверување го извршивме согласно член 460а од Законот за трговските друштва (Службен весник на РМ 
бр.28/2004…191/2025). Оваа регулаторна одредба бара од раководството на Друштвото да добие извештај за разумно 
уверување, подготвен од независен ревизор, во случај кога вредноста на трансакцијата или кумулативната вредност на 
заемно поврзани трансакции реализирани во текот на изминатите 12 месеци од датумот на одобрување на 
трансакцијата на заинтересираната страна изнесува 10% или повеќе од вредноста на средствата на Друштвото 
утврдена врз основа на последните ревидирани годишни финансиски извештаи. Според ревидираните финансиски 
извештаи на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 2025 година, вкупната актива на Друштвото изнесува 
111,833 илјади Евра. Кумулативниот износ на реализираните трансакции на цемент и шармал според договорите од 31 
декември 2025 година е во износ од 16,637 илјади Евра што е 14,88% од вкупните средства на Друштвото, 
кумулативниот износ на реализирани трансакции на пет-кокс согласно договорите заклучно со 31 декември 2025 година 
е во висина од 289 илјади евра, што е 0,26% од вкупните средства и кумулативниот износ на реализирани трансакции 
на клинкер согласно договорите заклучно со 31 декември 2025 година е во висина од 3,526 илјади евра, што е 3,15% од 

вкупните средства. 

Од независниот ревизор се бара, врз основа на спроведените постапки и прибавените докази, да издаде мислење дали 
трансакцијата со заинтересирана страна е во согласност со важечките прописи во земјата, дали трансакцијата со 
заинтересирана страна е фер, односно дали вредноста на трансакцијата е одредена според пазарните услови, дали 
постои диспропорција помеѓу взаемните придобивки на страните, дали постојат други факти и околности кои би можеле 
да претставуваат основа за предизвикување штета со тоа што ќе им препорачаат на малцинските акционери дали да го 
поддржат договорот со заинтересирана страна. 
. 

3. Одговорност на раководството на Друштвото 
Раководството на Друштвото е одговорно за да ги воспостави, договори и изврши трансакциите со својата 
заинтересирана страна во согласност со регулаторните одредби од членовите 460 и 460а од Закон за Трговски Друштва 
(Службен Весник на РМ бр.28/2004…191/2025); за подготовка и објективно презентирање и точноста на релевантните 
податоци и информации потребни за проценка и евалуација на усогласеноста на трансакциите со заинтересирани 
страни од членовите 460 и 460а од Закон за Трговски Друштва (Службен Весник на РМ бр.28/2004…191/2025).  

Оваа одговорност го опфаќа и изборот и примената на соодветни методи за подготовка на финансиските и 
нефинансиските податоци од доставените , како и користењето на претпоставки и проценки за обелоденувањата кои се 
разумни во дадените околности. Понатаму, Раководството на Друштвото е одговорно за водење евиденции и 
одржување соодветни внатрешни контроли кои се дизајнирани да го поддржат процесот на подготвување на Барањата. 
Особено, Раководството на Друштвото е одговорно за тоа внатрешните контроли да бидат дизајнирани и спроведени 
така што ќе се спречи Извештајот да содржи материјални погрешни прикажувања. 

 

4. Одговорност на ревизорот 
Наша одговорност е да дадеме разумно уверување за усогласеноста на трансакциите на Друштвото со нејзината 
заинтересирана страна според критериумите утврдени во член 460а од Законот и да донесеме независен заклучок за 
разумно уверување врз основа на прибавените докази.   

Ние го спроведовме ангажманот во согласност со Меѓународниот стандард за ангажмани за уверување - МСАУ 3000 
(Ревидиран) применлив за ангажмани за уверување кои не се ревизии или проверки на историски финансиски 
информации, во примена во Република Северна Македонија. Тој стандард бара наша усогласеност со етичките барања 
на Кодексот на етика на професионалните сметководители во примена во Република Северна Македонија, како и тоа 
да го планираме и извршиме ангажманот за независно разумно уверување на начин кој ќе ни овозможи да изразиме 
заклучок за разумно уверување.  

Избраните процедури зависат од проценката на ревизорот и истите вклучуваат оценка на ризиците од постоење на 
материјално погрешно прикажување во доставените документи повpзани со Предлог одлука за одобрување на 
трансакциите со својата заинтересирана страна поврзана со продажба / купување на цемент, шармал, пет-кокс и 
клинкер. При овие проценки на ризиците ревизорот ја зема предвид внатрешната контрола, воспоставена од страна на 
Друштвото, релевантна за подготвување и објективно презентирање на доставените документи со цел креирање на 
такви процедури кои ќе бидат соодветни на околностите, но не и за потребата да изрази мислење за ефективноста на 
внатрешната контрола на Друштвото.  
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5. Нашата независност и контрола на квалитет 
Ние го применуваме Меѓународниот стандард за управување со квалитет 1 во примена во Република Северна 
Македонија, објавен во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 273/24. Друштвото има дизајнирано, 
спроведе и работи со систем за управување со квалитетот вклучително и документирани политики или постапки во 
однос на усогласеност со етичките барања, професионалните стандарди и применливите законски и регулаторни 
барања.  

Ние ги почитуваме барањата за независност и другите етички стандарди во согласност Прирачникот на Меѓународниот 
кодекс за етика за професионалните сметководители (вклучувајќи ги и меѓународните стандарди за независност) 
(Кодексот за етика) објавен во Службен весник на Република Северна Македонија бр. 273/24 од 30 декември 2024 
година, , кој се темели на основните принципи на интегритет, објективност, професионална компетентност и должно 
внимание, доверливост и професионално однесување. 

Во овој контекст, тимот кој го спроведува ангажманот е независен од Друштвото и не учествувал во подготовката на 
доставените документи поврзани со Предлог одлука за одобрување на трансакциите со својата заинтересирана страна 
поврзана со продажба / купување на цемент, шармал, пет-кокс и клинкер. 

6. Извори на податоци 

За извршување на нашиот ангажман ги користевме следните акти и извори на информации и податоци:   

• Читање на содржината и стекнување разбирање за природата, делокругот и условите на трансакцијата 
наведени во Договорите/Анекси за купопродажба на цемент, шармал, пет-кокс и клинкер идентификувани во 
оддел 1 погоре; 

• Изворна документација во поткрепа на евидентираните приходи и тоа: фактури од купувачи; 

• Преглед и анализа на трансакции со заинтересираната страна на продадени количини, продажни цени и 
приходи реализирани во 2025 и планирани во наредните пет години, како и произведени количини, цена на 
чинење по производ и набавна вредност на продадени производи во 2025, просечна продажна цена и цена на 
чинење, биланс на успех за 2025 и планиран биланс на успех за следните пет години; 

• Склучени договори со заинтересираната страна; 

• Ценовник за 2025 година;  

• Преглед на продажби во 2025 година; 

• Ревизорски извештај за 2025 година; и 

• Извештај за трансферни цени за 2024 година. 
 

7. Критериуми 
Следниве методи се користат во проценката на регулаторната согласност на трансакциите на заинтересираните страни: 
 
Метод на трансакциска нето маржа (ТNММ) 
 
ТNММ ја испитува нето маржата на профитот реализирана од страна на ентитетот во трансакција или трансакции со 
поврзан ентитет и го споредува со нивото на маргината одредена од истиот ентитет во трансакции со независни 
ентитети или маржата одредена во споредливи трансакции од независни ентитети. 
 
TNMM се определува како однос помеѓу нето добивката остварена од тестирана трансакција и соодветна финансиска 
основа (најчесто нето приходи од продажба, вкупни трошоци или употребени средства). Нето добивката се пресметува 
како разлика помеѓу приходите остварени од конкретната трансакција и сите директни и индиректни трошоци настанати 
за остварување на тие приходи, вклучително и соодветен дел од режиските трошоци, алоцирани врз основа на 
релевантен и конзистентен клуч. 
 
Добиената нето маржа се споредува со референтен опсег на маржи остварени во споредливи неконтролирани 
трансакции, со цел проценка на усогласеноста со принципот „дофат на рака“. 
 
ТNММ ја претставува користа од нагласување на функциите и ризиците што ги презема тестираната страна и 
истовремено е најтолерантен метод во однос на разликите кои можат да постојат во ваквите извршени функции и 
ризиците што ги претпоставува тестирана страна и споредливите ентитети. Покрај тоа, методот TNMM е помалку 
погоден од потенцијалните разлики во сметководствените стандарди врз основа на кои финансиските информации за 
потенцијално споредливи ентитети можеби биле подготвени, што доведува до најсигурни резултати. 
 
Со оглед на горенаведеното, ТNММ беше избран за најсоодветен метод за тестирање на дофат на рака за трансакциите 
кои се предмет на разгледување. 
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Метод на Споредливи Неконтролирани Цени (СНЦ) 

Со цел да се процени дофат на рака на трансакцијата на цемент, шармал, пет-кокс и клинкер од страна на Друштвото 
кон Sharrcem, методот на споредливи неконтролирани цени беше користен, бидејќи Друштвото ги продаваше истите 
продукти и на заинтересирана и на незаинтересирани страни под споредливи услови и услови за време на фискалната 
година која е под проверка. 
 
Примената на споменатиот метод може да се одвива само додека е исполнет еден од следниве услови: 
 
- Две независни претпријатија се вклучени во процесот на продажбата на истите производи како оние што ги продава 

Друштвото на Sharrcem, под споредливи услови (надворешен СНЦ); 
 

- Друштвото ги обработува и продава истите производи под споредливи услови на Sharrcem и трети независни 
ентитети (внатрешен СНЦ); и 

 
- Заинтересираната страна Sharrcem SH.P.K. ги купува истите производи под споредливи услови од Друштвото и 

трети независни страни (внатрешен СНЦ). 

 
Примената на горенаведените методи и проценката на постигнатите резултати се дополнително обелоденети во 
Прилог 1. 

 

8. Спроведени процедури 

Во рамките на делокругот на нашиот ангажман, ние ги спроведовме следните процедури:  

- Читање на содржината и стекнување разбирање за природата, делокругот и условите на трансакцијата наведени 
во Договорите во оддел 1 погоре; 
 

- Интервју со Раководството, одговорно за подготовка на Предлог Одлука за одобрување на трансакција со 
заинтересирана страна како и поврзаните договори и анекси со заинтересираната страна; 

- Проверка и анализа на ревидираните финансиски извештаи на Друштвото за годината што заврши на 31 декември 
2025 и идентификување на релевантни податоци и информации во врска со трансакциите на Друштвото со 
нејзината заинтересирана страна; 

- Преглед и анализа на податоците и информациите поврзани со производствените трошоци и overheads, 
релевантни за трансакциите со нејзината заинтересирана страна, утврдени во финансиските извештаи на 
Друштвото за годината која завршува на 31 декември 2025; 

- Потврдување на вредноста на кумулативните трансакции со заинтересирана страна според утврдените 
критериуми врз основа на усвоените методи; 
 

- Суштинско тестирање врз селективна основа на споредната документација поврзана со трансакции со нејзината 
заинтересирана страна, како и други неповрзани клиенти за периодот јануари 2025 – декември 2025; 
 

- Пресметка на соодносите и податоците релевантни за проценка и оценување на усогласеноста со критериумите 
утврдени во поврзаните регулаторни одредби; 
 

- Споредба и анализа на утврдени цени на готови производи кои се предмет на договорите за купување и продажба 
и утврдување дали цените се фер и релевантни на слободниот пазар. 

 
Ревидираните финансиски извештаи на Друштвото за годината што завршува на 31 декември 2025 година не беа 
предмет на наша ревизија во смисла на Меѓународните стандарди за ревизија (МСР)1. Постапките што ги спроведуваме 
не претставуваат ниту ревизија или преглед на овие финансиски информации, затоа ние не сме одговорни за издавање 
или ажурирање какви било извештаи или мислења за историските финансиски информации на Друштвото. 
  

 

1 Меѓународни стандарди за ревизија („МСР“) преведени и објавени во Службен весник на  Република Северна Макеоднија бр.273 од 2024, на сила од 1 

јануари 2025 
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Нашите процедури беа единствено насочени кон добивање докази дека трансакциите на Друштвото со нејзината 
заинтересирана страна се во согласност со важечките регулаторни барања, идентификувани погоре.  
Целта на нашата работа не беше да ја процениме доволноста на податоците и информациите релевантни за тие 
трансакции, или да ја процениме исправноста и интегритетот на информациите содржани во нив, особено во однос на 
обелоденетите износи, вклучувајќи, доколку ги има, проценките направени за претходни години, цифри, датуми, 
анализи, методи на распределба и усогласеност со релевантните прописи. 
 
Нашите процедури вклучија и проценка дали предметот на ангажманот е соодветен и дали применетите критериуми се 
соодветни на дадените околности. 
 

9. Ограничување во однос на делокруг 
Делокругот на нашиот ангажман беше ограничен како во однос на подрачјата – предмет на нашите испитувања така и 
во однос на степенот до кој истите ги испитавме. Поради тоа може да се јават и други прашања, освен оние објавени во 
овој Извештај, што може да бидат релевантни за нашата оценка за објективноста и усогласеноста (договорна и законска) 
на проценки од страна на Раководството на Друштвото поврзани со трансакциите на Друштвото Скопје со неговата 
заинтересирана страна Sharrcem SH.P.K.. 
 
Ние веруваме дека стекнатите докази претставуваат задоволителна и соодветна основа за нашиот заклучок за 
разумно уверување со резерва. 
 

10. Основа за заклучок за разумно уверување  
Нашиот заклучок е формиран врз основа на, и е предмет на работите наведени погоре и треба да се чита поврзано со 
овие прашања. 
 
Ние веруваме дека собраните докази се доволни и соодветни да обезбедат основа за нашиот заклучок. 
 

11. Заклучок за разумно уверување  
Врз основа на спроведените постапки, ние идентификувавме трансакциите на Друштвото ТИТАН УСЈЕ АД Скопје со 
неговата заинтересирана страна Sharrcem SH.P.K. кои се засновани во Предлог одлука за одобрување на трансакциите 
со својата заинтересирана страна поврзана со продажба / купување на цемент, шармал, пет-кокс и клинкер и поврзаните 
договори и анекси идентификувани во оддел 1 погоре се: 
- Во согласност со применетите регулативи во Република Северна Македонија; 
- Трансакцијата со заинтересираната страна е објективна, односно условите на трансакцијата се одредени 

според пазарните услови;  
- Не постои идентификувана несразмерност помеѓу взаемните придобивки на страните;  
- Не постојат други факти и околности што би можеле да претставуваат основа за предизвикување штета;  
- Во ревидираните финансиски извештаи за 2025 година, реално се прикажани врските и зделките со 

заинтересираните страни; и 
- Не постојат ризик фактори при реализирање на предметната зделка со заинтересирана страна. 
 

12. Препорака 
Врз основа на погоре наведеното, препорачуваме на малцинските акционери на Друштвото да ја подржат трансакцијата 
со заинтересирана страна на седницата на Акционерското Собрание, чија одлука преставува дополнителен услов за 
склучување на оваа трансакција и делегирање на овластување за нејзино спроведување на одговорните лица во 
Друштвото. 
 
Оваа препорака произлегува од информациите обелоденети погоре и е во врска со одредбата од член 3 од Правилникот 
за изменување и дополнување на Уредбата за содржината и формата на мислењето дадено од овластениот ревизор 
во постапката за одобрување на трансакција со заинтересирана страна во јавно трговско друштво (Службен Весник на 
Република Северна Македонија бр.182 од 21.10.2015 година). 

 
  





 

 

 
 

Прилози



  

 
 

Прилог 1  

– УСЈЕ – Резиме споредба на реализираните трансакции со заинтересираните 
страни и трети страни во периодот 01.01-31.12.2025 

  

CEM 
II/B-P 
42.5R 
BG 25KG PL 
1.8T 

CEM II/B-M 
(P-L)42.5N 
BG 25KG PL 
1.8T 

ЦЕМ IV/B 
(V-P) 42.5 
N 25КГ 

ЦЕМ IV/B 
(V-P) 42.5 
N 50КГ 

ЦЕМ I 52,5 R 
bulk 

ЦЕМ II/B-V 
42,5 R bulk 

 
 
 
CEM II/A-LL 
42,5R_Bulk 

 
 
 
CEM II/B-P 
42,5 R bulk Шармал  Пет-кокс 

 
 
 
 
Клинкер 

  A. Релизирани трансакции со Sharrcem – заинтересирана страна 

1. Количина 
(тони) 

655.20 13,438.80 
50.4 486.00 26,316.12 - 

 
93,654.86 

 
3,869.18 

50,851.60 1,584.8 60,861.92 

2. Приходи од 
продажба (ЕУР) 

 
68,082.37 

 
1,361,052.62 

5,278.48 48,876.29 2,480,343.41 - 
 

7,815,463.79 
 

331,960.87 
4,525,787.67 289,242.03 3,525,536.66 

3. Просечни 
продажни цени 
(ЕУР) 

 
103.91 

 
101.28 

104.73 100.57 94.25 n/a 
 

83.45 
 

85.8 
89.00 182.51 57.93 

4. Цени според 
Договорите и 
анексите 
(ЕУР/тон)  

 
103.8 

 
98.4-103.8 

103.8-
105.44 

 
100.02-
101.53 

90.2-97.03 
 
 

n/a 

 
80.4-85.75 

85.75 
 
 

82.8 – 90.2 

 
 

175-188.2 

57.00-58.5 
(FAP) / 61.8-

63.3 (CPT)                                                                                                           

4. Просечен 
метод на 
трансакциска 
нето маржа (%) 

58.40 72.08 64.55 58.01 43.11 n/a 46.67 40.25 72.08 21.15 12.13 

5. Референтен 
опсег на транс. 
нето маржа – 
статистички 
податок (%) * 

1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 
1.00 – 
9.00 

1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 1.00 – 9.00 

 

*Референтниот интерквартилен опсег на трансакциска нето маржа за 2025 година (1.0%–9.0%) е утврден врз основа на постоечкиот benchmark од Извештајот за трансферни цени 
за 2024 година (опсег 0.61%–10.43%), прилагоден со roll-forward економска анализа за 2025 година, земајќи ги предвид нормализацијата на пазарните услови, стабилизацијата на 
енергетските цени и континуитетот во функционалниот профил на тестираниот ентитет, во согласност со OECD Transfer Pricing Guidelines. 

 

 

 



  

 
 

Прилог 1  

– УСЈЕ – Резиме споредба на реализираните трансакции со заинтересираните 
страни и трети страни во периодот 01.01-31.12.2025 (продолжува) 

 

CEM 
II/B-P 
42.5R 
BG 25KG PL 
1.8T 

CEM II/B-M 
(P-L)42.5N 

BG25KG PL 
1.8T 

ЦЕМ IV/B 
(V-P) 42.5 

N 25КГ 

ЦЕМ IV/B 
(V-P) 42.5 

N 50КГ 
ЦЕМ I 52,5 R 

bulk 

ЦЕМ II/B-V 
42,5 R 

bulk 

 
 
 

CEM II/A-LL 
42,5R_Bulk 

 
 
 

CEM II/B-P 42,5 R 
bulk Шармал  Пет-кокс 

 
 
 
 

Клинкер 

 Б. Релизирани трансакции со трети страни на домашниот пазар 

1. Количина 
(тони) 

17,053.20 118,963.80 4,494.60 628.00 28,952.30 3,699.98 317,913.08 149,836.86 16,638.20 - - 

2. Приходи од 
продажба (ЕУР) 

1,757,904.40 12,843,963.77 463,311.27 64,112.09 3,270,046.17 341,932.58 32,509,321.06  14,963,403.67 1,645,327.20 - - 

3. Просечни 
продажни цени 
(ЕУР-тон) 

103.08 107.97 103.08 102.09 112.95 92.41 102.26 99.86 94.87-99.80 n/a n/a 

                   

C. Заклучок                   

1. Реализирана 
трансакциска 
нето маржа во 
споредба со 
заин. Стр. во 
однос на реф. 
(ТНМ) опсег  

над 
максималнот

о ниво 

над 
максималнот

о ниво 

над 
максималн
ото ниво 

над 
максимал
ното ниво 

над 
максимално

то ниво 

над 
максималн
ото ниво 

над 
максималното 

ниво 

над максималното 
ниво 

над 
максималното 

ниво 
n/a n/a 

             

2. Просечна 
продажна цена 
кон Sharrcem во 
споредба со 
прод. цена на 
трети страни на 
домашниот 
пазар 

n/a* n/a* n/a* n/a* n/a* n/a* n/a* n/a* n/a* n/a n/a 

 *Методот не е применлив поради околностите предизвикани од конкурентните цени на пазарот на Косово  



  

 
 

Прилог 2  

– Предлог-Одлука од Одборот на Директори 
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